
166

O o E  b e .

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XI N°243 | FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2 $ 9  Ç ^ \  ^
_________________________________________________________________a x i s — i

\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 30/2019-SEGAD. A A )

Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Com issão- I J J "  
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° -  Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n° 30/2019-SEGAD -  Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao 
Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h30 às 1 lh30 e nos sites www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 20 de Dezembro de 
2019. José Ednaldo Alves de Sousa -  Pregoeiro.

* * *  ieick kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Editai de Pregão Eletrônico N° 30/19/PE-AGR. O Pregoeiro 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 08 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas, através do site 
“www.bllcompras.org.br”, o Pregão Eletrônico n° 30/19/PE-AGR, para a locação de horas de tratores destinadas a aração de terra de pequenos agricultores 
em diversas localidades do Município de Ipaporanga, conforme Anexo I do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites 
www.bllcompras.org.br;www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga/CE, 20 de dezembro de 2019. Estefânio Lopes 
Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tianguá -  Secretaria de Infraestrutura -  Aviso de Tomada de Preços N” 01/2019-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 08 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Planalto -  Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n° 
01/2019-SEINFRA -  serviços de manutenção e reparo da pavimentação asfáltica e de pedra tosca em diversas mas do Município de Tianguá-Ce. O Edital 
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h e das 13h30min às 17h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 20 
de Dezembro de 2019. Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 003/2019 TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal dc Caucaia/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de janeiro de 2020, às 1 lhOOmin, na Sede da 
Comissão de Licitação, localizada à Rua Pedro Gomes da Rocha, 822 - Açude, Caucaia/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 
critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 003/2019 TP, com o seguinte objeto: reforma do prédio da Câmara Municipal de Caucaia/CE, 
conforme Projeto Básico, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)85-3342-7344, no horário de 08:00h às 
il 2:00h. Pedro Beal de Freitas Vasconcelos -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 08 de janeiro de 2020 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o n° 2012.01/2019 - PMF, com o seguinte objeto: contratação de mão de obra do tipo: pedreiro, servente, calceteiro, 
eletricista, encanador, pintor de parede e pintor de artes e letreiros, para execução de conservação e manutenção com pequenos reparos em edificações, vias 
públicas no Município de Fortim -  Ceará. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min às HhOOmin e nos sites: www. 
tce.ce.gov.br/, www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Aurelita Martins da Silva Lima -  Presidente da CPL.

£5
f s c

MISTO
Papai produzido 
a partir da font« 

laapanaévels 
FSC»C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 0710.01/2019 - SMDU. O
Município de Fortim, resolve Adjudicar o objeto licitado, no valor global de R$ 90.267,02 (Noventa mil duzentos e sessenta e sete reais e dois centavos) à 
Empresa PX3 -  Construções e Locações EIRELI - ME, e Homologar o presente processo licitatório Tomada de Preços N° 0710.01/2019 - SMDU. Objeto: 
contratação de empresa para reforma com ampliação da Praça do Jardim -  Comunidade de Jardim de cima, no Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora. Francisco Ribeiro da Costa -  Sec. 
de Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 002/2019 TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de janeiro de 2020, às 09h00min, na Sede 
da Comissão de Licitação, localizada à Rua Pedro Gomes da Rocha, 822 - Açude, Caucaia/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de 
Preços, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 002/2019 TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada em Assessoria e 
Consultoria Contábil junto a Câmara Municipal de Caucaia, conforme especificações contidas no Edital e anexos, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)85-3342-7344, no horário de 08:00h às 12:00h. Pedro Beal de Freitas Vasconcelos -  Presidente da CPL.

•kkk *** kkk

*** *** ***
k Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL toma público que estará 
Jdando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2019.10.31.1. neste dia 24 de dezembro de 2019, às 9h00min, onde serão 

abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 20 de dezembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Resultado de Julgamento - Tomada de Preços n° 05/2019-TP. Objeto: contratação de empresa 
para executar serviço de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Violete, Siriema e sede do Município de Ararendá -  CE, empresa vencedora: CELC 
Construções e Serviços EIRELI, com sede na Rua Raimundo Evaristo, n° 83, Centro .Ipaporanga - CE, inscrita no CNPJ n.° 17.490.507/0001-73, valor total 
R$ 338.945,07 (trezentos e trinta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e sete centavos).

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que 
no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, ás 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 02/2020-FG cujo objeto é a aquisição de 
combustíveis, lubrificantes e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Potengi - Ceará. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José 
Edmilson Rocha n° 135 -  Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengi - CE, 20 de dezembro de 2019. Petrus 
Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município.

* * *  * * *  sir**

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Dispensa de Licitação - Dispensa n° 08/2019. Objeto: Aquisição 
de água mineral em garrafões de polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros, sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras 
impurezas nocivas à saúde humana, dentro das normas atuais de segurança e higiene para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, 
Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato-CPSMC. Contratada: Cicera Elizabeth Alves de Sousa, CNPJ: 
17.095.264/0001-79. Valor Global: R$ 6.732,00 (Seis mil, setecentos e trinta e dois reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, art. 24, II. Declarante da 
Dispensa: Isabelita Rodrigues de Alencar, Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela, Secretário Executivo.

* * *  i c k i t  k k i e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Pregão presencial N° 01/2020 - FG. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Campos Sales, comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, às 09h:00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 01/2020 - FG, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, lubrificantes, filtros e Gás Liquefeito de Petróleo GLP para atender a Diversas 
Secretarias do Município de Campos Sales-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00h às 12:00 h, no endereço da Comissão Permanente de Licitação a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s /n o - Io andar-C entro-C am pos Sales 
— Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br/. Campos Sales -CE, 20 de Dezembro de 2019. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do Município.


